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I. Остварен финансиски резултат заклучно со 31.03.2026 година 

Според кварталниот извештај ЈП Комуналец Кичево го има остварено 

следниот финансиски резултат: 

 

01.01.-31.03.2025 %
01.01.-

31.03.2026
%

1 Вкупни приходи 42,916,951.00 47.74% 46,202,253.00 48.14%

2 Вкупни расходи 46,987,069.00 52.26% 49,774,963.00 51.86%

2.1 Материјални трошоци 10,685,743.00 ##### 10,628,146.00 ######

2.2 Трошоци за вработени 30,070,904.00 33,585,858.00

2.3 Амортизациија 5,411,888.00 4,957,629.00

2.5 Останати трошоци 818,534.00 603,330.00

3 (1-2) Добивка - -

4 (1-2) -Загуба -4,070,118.00 -3,572,710.00  

Графичен приказ на приходи и расходи: 

 

 

Расходи

Приходи

ПРИХОДИ/
РАСХОДИ
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Според прегледот вкупните приходи заклучно со 31.03.2026 година 

изнесуваат 46,202,253.00 денари. 

Вкупните расходи заклучно со 31.03.2026 година изнесуваат 49,774,963.00 

денари.  

Загуба  од редовното работење изнесува 3,572,710.00 денари и се 

наведува за првиот квартал. 
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II. Преглед на приходите 

01.01-31.03.2025 01.01-31.03.2026

1 Приходи од продажба 36,428,448.00 40,504,254.00

2 Останати приходи 6,064,170.00 5,507,834.00

3 Приходи од камати и др 542,587.00 190,165.00

Вкупно приходи 43,035,205.00 46,202,253.00  
 

Приходи од продажба 

 

 

Според табеларниот приказ приходите од вода за физички и правни лица 

изнесуваат 31,48% од вкупните приходи остварени од основната дејност на 

претпријатието, приходите од канализација изнесуваат 4,86%, приходи од 

пречистување на отпадни води изнесуваат 8,18% ,  приходите од смет 

изнесуваат 39,73% приходи од паркинзи 4,59% од вкупните приходи 

остварени од основната дејност на претпријатието. Другите приходи се 

11,15% од вкупните и претставуваат приходи остварени од другите дејности 

1 Приходи од вода 12,641,872.00 33.82% 12,749,687.00 31.48%

 74001Физички лица 9,383,712.00 9,450,062.00

 74024Правни лица 3,258,160.00 3,299,625.00 

2 Приходи од канализација 1,856,250.00 4.97% 1,970,113.00 4.86%

## Физички лица 1,352,355.00 1,382,896.00 

74017&22‘74002Правни лица 503,895.00 587,217.00

3 Приходи од пречистување 3,251,583.00 8.70% 3,313,738.00 8.18%

## Физички лица 2,318,161.00 - 2,380,174.00 -

## Правни лица 933,422.00 - 933,564.00 -

4 Приход од смет 15,108,354.00 40.42% 16,092,965.00 39.73%

## Физички лица 8,726,290.00 9,992,772.00
7

4
Правни лица 6,382,064.00 6,100,193.00

5 Приходи паркинзи 0.00% 1,859,690.00 4.59%

6 Други приходи 4,520,869.00 12.09% 4,518,061.00 11.15%

Вкупно 37,378,928.00 40,504,254.00

01.01-31.03.202601.01-31.03.2025
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што ги врши претпријатието: приходи од хидротехнички работи, од 

гробишта, приклучоци  итн.  

Овие потадоци се за период од 01.01-31.03.2026 год. 
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Останати приходи 

 

1 Останати приходи 3,793,218.00 72.42% 3,669,003.00 66.61%

2 Студенчица Мали Хидро 1,444,581.00 27.58% 1,837,318.00 33.36%

3 Приход од вред.заокр. 338.00 0.01% 1513.00 0.03%

5,507,834.00

01.01.-31.03.2026

Вк.останати приходи 5,238,137.00

01.01.-31.03.2025
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III. Преглед на расходите 

Вкупните расходи заклучно со 31.03.2026 год. изнесуваат 49,774,963.00  

денари. 

 

Табеларен приказ на вкупни расходи: 

 

1 Материјални трошоци 10,685,743.00 22.74% 10,628,146.00 21.35%

2 Трошоци за вработени 30,070,904.00 64.00% 33,585,858.00 67.48%

3 Амортизација 5,411,888.00 11.52% 4,957,629.00 9.96%

4 Останати трошоци 818,534.00 1.74% 603,330.00 1.21%

Вкупно 46,987,069.00 49,774,963.00

01.01-31.03.202601.01-31.03.2025

 

 

 

 

Материјални 
трошоци

Трошоци за 
варботени

Амортизација Останати трошоци

ТРОШОЦИ
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Материјални трошоци 

 

 

Од табелата може да се види структурата на материјалните трошоци за 

квартал. Материјалните трошоци за периодот заклучно со 31.03.2026 год. 

изнесуваат 10,628,146.00 денари . 

Материјални трошоци

 конто
01.01-

31.03.2025

01.01-

31.03.2026

400 Потрошени материјали 379,977.00 2,388,766.00

403 Потрошена енергија 2,000,748.00 2,243,426.00

потр. електрична енергија   1,220,763.00 1,008,634.00

нафта 770,713.00 1,216,950.00

бензин           8,015.00          12,833.00 

Ад блу           1,257.00            5,009.00 

Вкупно група 40 2,380,725.00 4,632,192.00

411
Поштенски услуги, фиксна-

мобилна телефонија и интернет
230,935.00 277,789.00

412 Надворешни услуги 4,337,649.00 2,306,024.00

414 Трошоци за закупнини 150,000.00 0.00

415 Останати услуги 3,405,079.00 3,232,420.00

трош.за снаб.на вода-Студенчица 3,378,510.00 3,208,503.00

др.трош.за комунални услуги 26,569.00 23,917.00

417 Трошоци за реклама и пропаганда           1,180.00 0.00

419 Останати услуги 180,175.00 179,721.00

регистрација на возила 73,129.00 84,317.00

обј.јавни набавки 6,600.00 9,400.00

бактериолошка анализа 99,600.00 81,600.00

Стручни списание 846.00 4,404.00

Вкупно група 41 8,305,018.00 5,995,954.00

10,685,743.00 10,628,146.00

430 Амортизација 5,411,888.00 4,957,629.00

Вкупно материјални трошоци
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Останати трошоци од работење (нематеријални трошоци) 

 

 

Платите за овој период се редовно, поради налог за извршување од страна 

на ЈП Студенчица претпријатијето функсионира  со минимален одобрен лимит 

во износ 15,931,918.42 денари  одобрен од Основен Суд Кичево со решение 

ППНИбр.56/2023 од 10.07.2023 година. 

Обврските спрема добавувачи заклучно со 31.03.2026 година изнесуваат 

160,521,943.00 .  

Побарувањата од купувачи физички и правни лица заклучно со 31.03.2026 

година изнесуваат 219,945,184.00 денари. 
 

 

 

 

 

Сектор за финанси, сметководство    JПК КОМУНАЛЕЦ КИЧЕВО  

и комерција, Раководител      ВД Директор    

Ardit Ramadani                    Бојан Стојкоски 

______________________     _____________________ 

  

 конто
01.01-

31.03.2025

01.01-

31.03.2026

422
Останати трошоци (отпремнина за 

пензија)
      254,802.00 0.00

440 Дневници за службено патување 2,140.00 0.00

441
Tрошоци на вработени (Обуки-семинари, 

систематски преглед)
4,000.00 62,400.00

442 Управен и надзорен одбор 64,447.00 102,164.00

443 Трошоци за спонзорства 0.00 0.00

444 Репрезентација 60,321.00 59,610.00

445 Полиса за осигурување 139,383.00 120,778.00

446 Банкарски услуги 112,932.00 102,587.00

447 Даноци,придонеси,чланарини 3,440.00 2,720.00

449 Останати немат.трошоци 95,118.00 80,030.00

474 Расходи по основ на камати 74,916.00 73,041.00

479 Останати финансиски расходи 7,035.00 0.00

Вкупно трошоци 818,534.00 603,330.00


